Drosselrückschlagventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.4-800D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 31
Ventile für Vorlauf-Drosselung werden
durch Drehen (Querachse) der Rücklauf-
Drosselventile erreicht:
A wird BV

DR.SA03-BV
DR.SA03-ABV
TYPENSCHLÜSSEL
 DR S A03 - - #
Drosselrückschlagventil
Verstellart Schlüssel S
 Drehknopf D
Sandwichbauart
Anschlussbild nach Wandfluh-Norm, NG3-Mini
Typenaufstellung/Funktion
Rücklauf-Drosselung in A  A in B B
 in A und B  AB
Vorlauf-Drosselung in A AV in B BV
 in A und B ABV
Nennvolumenstromstufe QN 3,2 l/min 3,2
 8 l/min 8
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
20
T To
A B
P
T To
A B
P
3040
10
20
10
2111
1,2301,2
96 A=3,7B=3,7
DR.SA03-B
DR.SA03-A
DR.SA03-AB
30
15
DR.SA03-BV
DR.SA03-AV
DR.SA03-ABV
30
13
∅
 4
,2
∗∗
∗∗
A PT B
A PT B
A PT B
A PT B
A PT B
A PT B
20
T To
A B
P
T To
A B
P
3040
10
20
10
2111
1,2301,2
96 A=3,7B=3,7
DR.SA03-B
DR.SA03-A